
 

Zápis ze zasedání krizového štábu kraje 2021-12-06 

                                           

 

1 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRIZOVÝ ŠTÁB KRAJE 

28. října 117, 702 18 OSTRAVA 

 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Krizového štábu Moravskoslezského kraje 

ze dne 6. 12. 2021 

Účast:   dle prezenční listiny 

     

 

 
 

Program zasedání krizového štábu: 

1. Vývoj a dopady epidemiologické situace 

2. Činnost složek IZS – nasazení sil a prostředků při řešení krizové situace 

3. Vyhlášení nouzového stavu 
4. Krizová opatření 

5. Různé 
6. Návrh, doporučení předsedy krizového štábu (hejtmana) 

7. Návrh sdělení pro hromadné informační prostředky 
 

 

 
 

Na zasedání krizového štábu kraje konaného dne 6. prosince 2021 se jeho členové dohodli na následujících 
závěrech: 

 

• KŠ MSK bere na vědomí informace o epidemiologické situaci, kdy tato se mírně zlepšuje, zatím není 

možno plně předvídat následující vývoj epidemiologické situace z důvodu nedostatečných poznatků Omikronu; 
 

• KŠ MSK bere na vědomí informaci v oblasti zdravotnictví a situaci v nemocnicích; situace v nemocnicích 

na území MSK není dobrá, obloženost lůžek je vysoká (78 % ARO/JIP, 69 % UPV, 80 % standard); 
 

• KŠ MSK bere na vědomí informaci v oblasti očkování, je evidován nárůst zájmu o očkování, zejména 

o aplikaci posilující dávky (až 90 % rezervovaných dávek je pro posilující dávku); 
 

• KŠ MSK doporučuje zavedení plošného povinného očkování proti onemocnění COVID-19; 

 

• KŠ MSK doporučuje vedle povinného testování ve školách umožnit dobrovolné testování všech 

zaměstnanců škol, žáků a studentů; 
 

• KŠ MSK bere na vědomí informaci o plánovaném nákupu 40 tisíc antigenních testů za účelem 

dobrovolného testování ve školách zřizovaných Moravskoslezským kraje; 
 

• KŠ MSK bere na vědomí informace zástupců složek IZS o jejich činnosti; 

 

• KŠ MSK bere na vědomí informaci o možnosti využívání 81 zaměstnanců sborů dobrovolných hasičů 

k pomoci ve zdravotnických zařízeních a pobytových sociálních zařízeních; 
 



 

Zápis ze zasedání krizového štábu kraje 2021-12-06 

                                           

 

2 

• KŠ MSK bere na vědomí podání Ing. Martina Kafky ze dne 29. 11. 2021 a obsahově totožná či obdobná 
podání dalších občanů doručená kraji; 

 

• KŠ MSK konstatuje, po prostudování a projednání podání Ing. Martina Kafky ze dne 29. 11. 2021, 
že skutečnosti v nich uvedené nespadají do věcné působnosti Krizového štábu Moravskoslezského kraje 

a nejsou tak dány jeho zákonné pravomoci k jejich řešení; 

 

• KŠ MSK konstatuje, že dle čl. 7 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 
ve znění ústavního zákona č. 300/2000 Sb., je k vyhlášení stavu ohrožení státu oprávněn pouze Parlament 

České republiky, na návrh Vlády České republiky, přičemž k přijetí usnesení o vyhlášení stavu ohrožení státu 
je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech poslanců a souhlasu nadpoloviční většiny všech senátorů; 

 

 
 

 
Hejtman kraje, prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., poděkoval přítomným za účast a v 15:15 hod. ukončil zasedání 

krizového štábu kraje. Další zasedání proběhne dne 13. 12. 2021 od 14:00 hod. formou videokonference. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
V Ostravě: 6. 12. 2021 

Zapsala: Ing. Danuše Kratochvílová, Ph.D. 

 
 

 
 

 
 

 

Schválil: Ing. Tomáš Kotyza 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

………………………………………………………………. 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., v. r. 

hejtman kraje 
a předseda krizového štábu kraje 


